[image: image4.png]12.‘03.‘36%1001.‘165 12_-03_-36%0 W66

01:195

03:3601001:217 12:03:3531001"194

e

-3.‘3601.‘171

12.‘03.‘36%1001.‘192

12.‘03.‘36%1001: 0y

12:03:3601001:376 12:03:3601001:214

.'03.'36%1001.‘178

10 @174

12:03:3601001:118

J 2.‘03.‘35%001:1 72

12:03:3601001:338

L

12.‘03.‘3[%01:1 75

12:03:3601001:33%

124 004346 D

12:03:36010D4:39

	КИЛЕМАР МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫН

АДМИНИСТРАЦИЙ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

КИЛЕМАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	ПУНЧАЛ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 января 2019 года №8
Об установлении зон с особыми условиями
 использования территории
В соответствии со статьями 56, 57.1, 106 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 26 Федерального закона от 03.08.2018 № 342-ФЗ                «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьей 32 Федерального закона от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», Правилами охраны линий и сооружений связи Российской Федерации, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 09.06.1995 № 578, на основании обращения              ПАО «Ростелеком»  администрация Килемарского  муниципального района                                             п о с т а н о в л я е т:

1. Установить зоны с особыми условиями использования территории:

1.1. Распределительная кабельная сеть ВОЛП, Килемарский район,            с. Арда, ул. Киреева, 1 (ООО «СКРИН – дизайн» магазин) согласно прилагаемому плану границ объекта (Приложение №1);
1.2.  Распределительная кабельная сеть ВОЛП,                   Килемарский район, п. Красный Мост, ул. Центральная, 8 (Администрация сельского поселения) согласно прилагаемому плану границ объекта (Приложение №2);

1.3. Распределительная кабельная сеть ВОЛП,                   Килемарский район, п. Красный Мост, ул. Школьная, 9 (Общеобразовательная школа) согласно прилагаемому плану границ объекта (Приложение №3).

2.
Установить ограничения (обременения) в использовании земельных участков, попадающих в охранную зону в соответствии с Правилами охраны линий и сооружений связи Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 09.06.1995 № 578, согласно Приложению № 4.
3.
 Обязать Публичное акционерное общество «Ростелеком» –  собственника линейных сооружений, указанных в п. 1 настоящего постановления, в соответствии с пунктом 8 статьи 57.1 Земельного кодекса Российской Федерации возместить в полном объеме убытки, причиненные в связи с установлением охранной зоны по соглашению о возмещении убытков с лицам, указанным в пункте 2 статьи 57.1 Земельного кодекса Российской Федерации, со дня установления охранной зоны.

4.
Отделу архитектуры, муниципального хозяйства, ГО и ЧС и экологической безопасности администрации Килемарского муниципального района  в течение 5 рабочих дней со дня вступления настоящего постановления в силу направить в орган кадастрового учета сведения о границах охранной зоны.
5.
Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию на официальном сайте администрации муниципального образования «Килемарский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Килемарского муниципального района Тарасова С.М.
	Глава администрации

Килемарского

муниципального района
	Л. Толмачева

Приложение 1

к постановлению администрации Килемарского муниципального района
от 14.01.2019 №8
Схема расположения зоны с особыми условиями использования территории (ЗОУИТ) охранная зона кабеля волоконно-оптической линии связи ПАО «Ростелеком»
на кадастровом плане территории

Система координат: МСК 12

	Местоположение участка: Республика Марий Эл, Килемарский  район, с. Арда, ул. Киреева, д. 1

(ООО СКРИН-дизайн)магазин

	Кадастровый номер квартала 12:03:1401001

	Площадь зоны – 678 кв.м.

	Обозначение
характерной точки границы
	Координаты, м

	X
	Y

	1
	2
	3

	1
	339382.45
	1202771.09

	2
	339383.21
	1202795.06

	3
	339375.68
	1202822.32

	4
	339371.94
	1202832.58

	5
	339372.39
	1202841.94

	6
	339376.09
	1202849.51

	7
	339389.47
	1202858.74

	8
	339419.19
	1202888.34

	9
	339430.06
	1202897.81

	10
	339436.47
	1202906.37

	11
	339433.27
	1202908.77

	12
	339427.12
	1202900.54

	13
	339416.47
	1202891.26

	14
	339386.91
	1202861.82

	15
	339373.00
	1202852.16

	16
	339368.41
	1202842.55

	17
	339367.94
	1202831.97

	18
	339371.88
	1202821.08

	19
	339379.25
	1202794.51

	20
	339378.56
	1202773.07

	21
	339374.75
	1202770.09

	22
	339376.81
	1202766.65

	1
	339382.45
	1202771.09

[image: image1.png]

                                                                                                      12:03:1401001
12:03:1401002
[image: image2.png]1 2.‘03@1 B

12:03:6501001:4

13:1401007428

1 2

0 9

12:03:1401001:14
12:0, .'OOZW 909

12:03:1531001:5

7/\ -

18

.(7'_‘ 4 50

17

12:03:65101001:1

16

15

12:03:140/1002

Условные обозначения:

12:03:1401001  - номер кадастрового квартала
[image: image3.png]12:03:3601001:182

12.‘03.‘3%01:1 75

010017

12:03:3604001

12:03:3601001:373

12:03:3601001:222

21

12:03:3601001.70

12:03:3601001:138

12:03:3601001:134 12:0;

01001:28

12:03:3601001:146

- граница кадастрового квартала

- учтенные границы по сведениям ЕГРН

12:03:1401001:366
- обозначение учтенного земельного участка

- граница образуемой ЗОУИТ

    1
- обозначение точки границы образуемой ЗОУИТ

Приложение 2
к постановлению администрации Килемарского муниципального района

от 14.01.2019 №8
Схема расположения зоны с особыми условиями использования территории (ЗОУИТ) охранная зона кабеля волоконно-оптической линии связи ПАО «Ростелеком»
на кадастровом плане территории

Система координат: МСК 12

	Местоположение участка: Республика Марий Эл, Килемарский район, п. Красный Мост, ул. Центральная, д.8

(Администрация сельского поселения)

	Кадастровый номер квартала 12:03:3601001

	Площадь зоны – 1415 кв.м.

	Обозначение
характерной точки границы
	Координаты, м

	X
	Y

	1
	2
	3

	1
	356756.31
	1225701.06

	2
	356759.12
	1225709.15

	3
	356758.90
	1225735.39

	4
	356757.03
	1225755.62

	5
	356754.55
	1225814.80

	6
	356751.80
	1225829.24

	7
	356733.64
	1225890.66

	8
	356717.21
	1225928.91

	9
	356707.59
	1225946.04

	10
	356693.92
	1225962.61

	11
	356681.07
	1225974.54

	12
	356663.35
	1225993.38

	13
	356644.28
	1226013.54

	14
	356639.50
	1226017.31

	15
	356637.02
	1226014.17

	16
	356641.58
	1226010.58

	17
	356660.45
	1225990.64

	18
	356678.25
	1225971.70

	19
	356691.01
	1225959.86

	20
	356704.28
	1225943.77

	21
	356713.63
	1225927.13

	22
	356729.86
	1225889.34

	23
	356747.91
	1225828.30

	24
	356750.57
	1225814.34

	25
	356753.03
	1225755.36

	26
	356754.90
	1225735.19

	27
	356755.15
	1225709.87

	28
	356753.12
	1225704.64

	29
	356750.09
	1225704.13

	30
	356750.75
	1225700.19

	1
	356756.31
	1225701.06

12:03:3601001
Условные обозначения:

12:03:3601001  - номер кадастрового квартала

- граница кадастрового квартала

- учтенные границы по сведениям ЕГРН

12:03:3601001:403
- обозначение учтенного земельного участка

- граница образуемой ЗОУИТ

    1
- обозначение точки границы образуемой ЗОУИТ
Приложение 3
к постановлению администрации Килемарского муниципального района

от 14.01.2019 №8
Схема расположения зоны с особыми условиями использования территории (ЗОУИТ) охранная зона кабеля волоконно-оптической линии связи ПАО «Ростелеком»
на кадастровом плане территории

Система координат: МСК 12

	Местоположение участка: Республика Марий Эл, Килемарский район, п. Красный Мост, ул. Школьная, 9

(Общеобразовательная школа)

	Кадастровый номер квартала 12:03:3601001

	Площадь зоны – 628 кв.м.

	Обозначение
характерной точки границы
	Координаты, м

	X
	Y

	1
	2
	3

	1
	356871.25
	1225489.61

	2
	356882.42
	1225530.35

	3
	356889.08
	1225566.41

	4
	356901.13
	1225581.65

	5
	356859.83
	1225626.79

	6
	356856.89
	1225624.09

	7
	356895.81
	1225581.44

	8
	356885.26
	1225567.70

	9
	356878.50
	1225531.15

	10
	356867.39
	1225490.69

	1
	356871.25
	1225489.61

                                                                                                      12:03:3601001
Условные обозначения:

12:03:3601001  - номер кадастрового квартала

- граница кадастрового квартала

- учтенные границы по сведениям ЕГРН

12:03:3601001:402
- обозначение учтенного земельного участка

- граница образуемой ЗОУИТ

    1
- обозначение точки границы образуемой ЗОУИТ

Приложение 4
к постановлению администрации Килемарского муниципального района

от 14.01.2019 №8
Ограничения (обременения) в использовании земельных участков, попадающих в охранную зону объекта в соответствии с Правилами охраны линий и сооружений связи Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 09.06.1995 № 578

В пределах охранных зон без письменного согласия и присутствия представителей предприятий, эксплуатирующих линии связи и линии радиофикации, юридическим и физическим лицам запрещается:

а) осуществлять всякого рода строительные, монтажные и взрывные работы, планировку грунта землеройными механизмами (за исключением зон песчаных барханов) и земляные работы (за исключением вспашки на глубину не более 0,3 метра);

б) производить геолого-съемочные, поисковые, геодезические и другие изыскательские работы, которые связаны с бурением скважин, шурфованием, взятием проб грунта, осуществлением взрывных работ;

в) производить посадку деревьев, располагать полевые станы, содержать скот, складировать материалы, корма и удобрения, жечь костры, устраивать стрельбища;

г) устраивать проезды и стоянки автотранспорта, тракторов и механизмов, провозить негабаритные грузы под проводами воздушных линий связи и линий радиофикации, строить каналы (арыки), устраивать заграждения и другие препятствия;

д) устраивать причалы для стоянки судов, барж и плавучих кранов, производить погрузочно-разгрузочные, подводно-технические, дноуглубительные и землечерпательные работы, выделять рыбопромысловые участки, производить добычу рыбы, других водных животных, а также водных растений придонными орудиями лова, устраивать водопои, производить колку и заготовку льда. Судам и другим плавучим средствам запрещается бросать якоря, проходить с отданными якорями, цепями, лотами, волокушами и тралами;

е) производить строительство и реконструкцию линий электропередач, радиостанций и других объектов, излучающих электромагнитную энергию и оказывающих опасное воздействие на линии связи и линии радиофикации;

ж) производить защиту подземных коммуникаций от коррозии без учета проходящих подземных кабельных линий связи.

Юридическим и физическим лицам запрещается производить всякого рода действия, которые могут нарушить нормальную работу линий связи и линий радиофикации, в частности:

а) производить снос и реконструкцию зданий и мостов, осуществлять переустройство коллекторов, туннелей метрополитена и железных дорог, где проложены кабели связи, установлены столбы воздушных линий связи и линий радиофикации, размещены технические сооружения радиорелейных станций, кабельные ящики и распределительные коробки, без предварительного выноса заказчиками (застройщиками) линий и сооружений связи, линий и сооружений радиофикации по согласованию с предприятиями, в ведении которых находятся эти линии и сооружения;

б) производить засыпку трасс подземных кабельных линий связи, устраивать на этих трассах временные склады, стоки химически активных веществ и свалки промышленных, бытовых и прочих отходов, ломать замерные, сигнальные, предупредительные знаки и телефонные колодцы;

в) открывать двери и люки необслуживаемых усилительных и регенерационных пунктов (наземных и подземных) и радиорелейных станций, кабельных колодцев телефонной канализации, распределительных шкафов и кабельных ящиков, а также подключаться к линиям связи (за исключением лиц, обслуживающих эти линии);

г) огораживать трассы линий связи, препятствуя свободному доступу к ним технического персонала;

д) самовольно подключаться к абонентской телефонной линии и линии радиофикации в целях пользования услугами связи;

е) совершать иные действия, которые могут причинить повреждения сооружениям связи и радиофикации (повреждать опоры и арматуру воздушных линий связи, обрывать провода, набрасывать на них посторонние предметы и другое).
Масштаб 1:1500

Масштаб 1:1500

_81093460.unknown